
fb.me/farend.jp twitter.com/farend_jp/

制作
ファーエンドテクノロジー株式会社
マーケティンググループ
https://www.farend.co.jp/

【システム開発 石川】

【メッセージ】

1月28日(土)に開催される 「オープンソースカンファレンス 
2017 大阪」に協賛！ブース出展・セミナー発表を行います。

おしらせ

島根大学でオープンソースを活用した
ビジネスについて委嘱講師として講義

島根大学で代表取締役の前田がオープンソースソフトウェア
「Redmine」を活用したビジネス展開についてお話しました。講義
は 23名の学生さんが出席されました。「My Redmine」を始めたきっ
かけや無料で入手できる Redmine に運用とサポートという付加価
値をつけることでサービスとして成立していることをお話しました。

書籍「入門Redmine 第5版」発売

書籍「入門Redmine 第5版」ができるまで【ブログ】

コーポレートブログより（毎週水曜日更新）

https://www.farend.co.jp/blog/2016/12/redmine-book-5/
https://goo.gl/zrjCTC（短縮URL）

2016 年 12 月２日、代表取締役の前田が執筆した書籍「入門
Redmine 第 5 版」が発売されました。一冊の本を本屋さんに並べ
るためには、出版社で企画を承認いただき、編集担当者様にアドバ
イスをいただきながら執筆を進め、最後に校正をします。長い期間
をかけて一冊を完成させる過程をブログで紹介しています。

My Redmineの導入事例をご紹介させていただける
企業様を募集しています！
Webサポート窓口までお問い合わせください。

本年もよろしくお願い申し上げます。
ファーエンドテクノロジー株式会社　社員一同

募
集

https://goo.gl/4tdKhk（短縮URL）
https://hosting.redmine.jp/casestudy/cgco/

セントラル硝子株式会社様 ( 本社 : 東京都 ) にお話を伺いま
した。セントラル硝子様はガラス製品やファインケミカル、肥
料の製造を行われており、海外にも子会社や関連会社を置いて
グローバル展開されています。
セントラル硝子様では My Redmine を工程管理や課題管理

に利用いただいています。以前は表計算ソフトで作成した管理
表を更新の度にメールに添付して共有していたため、さまざま
な問題が発生していたそうです。しかし、My Redmine を活
用することによりインターネット上で社外のメンバーと情報共
有がうまくいき、ファイルの行き違いなどの問題が解消できた
と効果を感じていただいています。
詳しい内容は下記よりご覧ください。

My Redmine導入事例紹介 セントラル硝子株式会社様

ファーエンドテクノロジー
の中の人たちの日々
My Redmine/My Subversion を作っているひとたちの日常を少しだけご紹介します。

11
January

2017.01


